Esaias, vir simplex et indoctus, multorum criminum accusatus, faveente imperatore creatur patriarcha. Favoris injusti merces. Esiae opera. Philanthropenus in pristinum gratiae locum restituitur. Huic elegium. Turci Philadelphium obsident. Auditio Philanthropeni adrentu arma ultro abjiciunt. Cur illum

¹ Psal. LXVII, 15.

Variorum notæ.

(6) De hac divinationis ratione vide *Glossar. med. Latin. in v. Sortes sanctorum. DUCANG.*

(7) Anno Christi 1329, mense Augusto, indict. 5. Vide *Cantacuz. lib. i, cap. 34. Botvin.*

reveriti. Maxima frumenti copia in urbem liberatam invecta. Syrgiannes imperatorum concordia minime latus. Asanis Andronici fidem tentat. Ab eo apud imperatorem delatus in carcerem conjicitur. Omnibus bonis multatur.

360 I. Eo tempore monachus quidam ex monte Atho, septuagenarius major, nulla sacerdotali dignitate præditus, idemque adeo imperitus, ut nec prima quidem litterarum elementa perfecte posset conjugare, in urbem venit. Quem ob nimiam mortuam simplicitatem imperator in patriarchalem sedentum temporis vacantem imposuit; quamvis multa criminis libere illi objecta et a multis testata fuissent, propter quæ olim sæpe exclusus omni sacrorum ordinum gradu fuerat. Quamobrem divino jure ob humanam cupiditatem spreto passus est Deus a simplicissimo illo homine eos principatu dejici, qui tanto studio pro eo injuste contenderant; ut progressu historiæ res ipsa declarabit.

II. Cæterum is patriarcha, cum primum in patriarchali solio collocatus esset, imperatoris singulari benevolentia fretus effecit, ut Philanthropenus pincerna in pristinum gratiæ locum restitueretur, quem ante annos octo et triginta ex invidia amisisse oculos ostendimus. Qui quidem statim in negotiis imperatoris, præsertim vero in tantis rerum turbis, ita consilio excelluit, ut prudentissimus quisque Scipiones et Thebanos Epaminondas **361** cernere sibi videtur. Quin et illud admirabantur (cum res humanæ firmi et proprii nihil habeant, sed fortuna continenter in illarum mutatione et destructione vim suam exserat et vitam, quasi tragœdiam quædam agens, variis vicissitudinibus ludat), quo pacto prudentia illius integra atque incolumis mansisset ac firmior, quam fortuna exsilitisset, tandemque ipsum, malo invidiæ genio depulso, e condemnationis præcipito revocasset.

III. Testimonio est orationi meæ illud tempus, quo virtus ejus veluti Lydio lapide explorata enuit. Nam cum finitimi et suburbani Turci Philadelphiam obsidione tum einsissent et continenter validis viribus oppugnarent, foris ipsi, intus vero dira famæ: indigenæ, qui in ea civitate restabant, in periculo erant, ne Turcis cum ipsa urbe atque armis et sociis proderentur: idque intra paucos for-